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투자청(BOI) 공고 
제3/2557호 

남부 국경 지방의 산업 개발을 위한 투자 진흥 
 

 
투자진흥법(Investment Promotion Act) B.E. 2520, 제16, 18, 35조에 따라 투자를 

유치하기 위해 투자청(BOI)에서 다음과 같은 투자 진흥 기준을 마련하여 이 

공고를 발행합니다. 

1. 남부 국경 지방은 나라티왓(Narathiwat), 빠따니(Pattani), 얄라(Yala), 

사툰(Satun), 그리고 송크라(Songkhla)의 네 지구인 야나 지구(Jana 

District), 나타위 지구(Natawee District), 사바요이 지구(Saba Yoi District), 

타이파 지구(Taypa District)를 가리킵니다. 

2. 남부 국경 지방에서 추진하는 프로젝트에 대한 일반 투자 진흥에는 

다음이 포함됩니다. 

2.1 국가에 특별히 중대한 기회와 편익을 창출할 프로젝트로써 남부 

국경 지방에 투자를 제정했던 2014년 12월 3일자 투자청 공고 

제2/2557호에 열거된 모든 적격 활동에는 다음과 같은 인센티브와 

조건이 적용됩니다. 

2.2 인센티브: 

2.2.1 기계류 수입에 부과되는 관세 면제. 

2.2.2 법인 소득세 세액 한도 없이 8년간 법인 소득세 면제. 

2.2.3 5 년 간 국내에서 판매될 제품에 사용될 원자재나 필수품에 

대해 정상 수입 세율의 75% 감면. 

2.2.4 법인 소득세 감면 기한 만료일을 기점으로 5년간 투자 유치 

활동에서 창출된 순이익에 대해 정상 법인 소득세 세율의 

50% 감면. 

2.2.5 수익이 창출되는 날짜를 기점으로 15년간 운송, 전기, 물 

공급 비용에 대해 2배 공제 혜택 제공. 

2.2.6 수익이 창출되는 날짜를 기점으로 사용된 시설의 설비 또는 

건설에 소요된 투자 비용에 대해 25% 공제 혜택 제공. 

2.2.7 비과세 인센티브. 

2.3 조건 

2.3.1 프로젝트의 투자액은 50만 바트(토지 및 운전 자본 금액 

제외) 이상이어야 합니다. 

2.3.2 가치가 1,000만 바트를 초과하지 않고 평가액이 중고 기계류 

가치의 1/4 이상에 상당하는 신종 기계류에 투자를 필요로 

하는 유치 프로젝트에서 중고 국내 기계류의 활용 허가. 

2.3.3 신청서 제출 마감 시한은 2017년 12월 31일입니다. 



3. 남부 국경 지방에 투자 진흥을 신청하는 기존 프로젝트에 대한 특례 

조치는 다음과 같습니다. 

3.1 “기존 프로젝트”란 유치 대상이었는지 여부와 남부 국경 지방 

소재인지 여부에 관계없이 구현된 모든 프로젝트를 의미하며,  

그 활동이 투자 유치 자격 요건에 부합되어야 합니다. 

3.2 “신규 프로젝트”란 남부 국경 지방에서 투자 유치를 신청하는 신규 

투자 프로젝트를 의미하며, 3.1항에 따라 기존 법인 또는 신규 

법인이고 기존 프로젝트의 소유주 집단이 주요 주주여야 함을 

전제로 합니다. 

3.3 기존 프로젝트의 투자자 중 신규 프로젝트에 투자하는 투자자는 

다음과 같은 조건을 전제로 기존 프로젝트와 신규 프로젝트, 

모두에 대한 인센티브를 받을 수 있습니다. 

3.3.1 인센티브 

기존 프로젝트 

(1) 남부 국경 지방에 신규 투자액(토지 및 운전 자본 금액 

제외)의 100%를 초과하지 않는 수준에서 3년간 법인 

소득세 면제. 

(2) 비과세 인센티브. 

신규 프로젝트 

(1) 기계류 수입에 부과되는 관세 면제. 

(2) 법인 소득세 세액 한도 아래, 8년간 법인 소득세 면제. 

(3) 5 년 간 국내에서 판매될 제품에 사용될 원자재나 

필수품에 대해 정상 수입 세율의 75% 감면. 

(4) 법인 소득세 감면 기한 만료일을 기점으로 5년간 투자 

유치 활동에서 창출된 순이익에 대해 정상 법인 소득세 

세율의 50% 감면. 

(5) 수익이 창출되는 날짜를 기점으로 15년간 운송, 전기, 물 

공급 비용에 대해 2배 공제 혜택 제공. 

(6) 수익이 창출되는 날짜를 기점으로 사용된 시설의 설비 

또는 건설에 소요된 투자 비용에 대해 25% 공제 혜택 

제공. 

(7) 비과세 인센티브. 

3.3.2 조건 

(1) 투자액은 최소 50만 바트(토지 및 운전 자본 금액 제외) 

이상이어야 합니다. 

(2) 가치가 1,000만 바트를 초과하지 않고 평가액이 중고 

기계류 가치의 1/4 이상에 상당하는 신종 기계류에 

투자를 필요로 하는 유치 프로젝트에서 중고 국내 

기계류의 활용 허가. 



(3) 신규 프로젝트에서 기계류 설비가 끝나고 운전 개시 

준비가 완료되었을 때 기존 프로젝트에 대한 투자 유치 

신청서를 제출해야 합니다. 

(4) 기존 프로젝트에 투자 확인서와 함께 투자 유치 

신청서를 2017년 12월 31일까지 제출해야합니다. 

4. 남부 국경 지방 소재의 산업 단지나 산업 지구 및 프로젝트, 또는 남부 

국경 지방에서 투자를 지원하는 클러스터 소재의 프로젝트에 대한 투자 

유치. 

4.1 투자가 유치된 산업 단지나 산업 지구의 프로젝트 및 투자가 

유치된 산업 단지나 산업 지구 소재 프로젝트의 소유주는 

투자청에서 규정하는 다음과 같은 인센티브 및 조건의 적용 대상이 

됩니다. 

4.1.1 최초 프로젝트에 대한 투자에 적용되는 인센티브는 다음과 

같습니다. 

(1) 기계류 수입에 부과되는 관세 면제. 

(2) 법인 소득세 세액 한도 없이 8년간 법인 소득세 면제. 

(3) 5 년 간 국내에서 판매될 제품에 사용될 원자재나 

필수품에 대해 정상 수입 세율의 75% 감면. 

(4) 법인 소득세 감면 기한 만료일을 기점으로 5년간 투자 

유치 활동에서 창출된 순이익에 대해 정상 법인 소득세 

세율의 50% 감면. 

(5) 수익이 창출되는 날짜를 기점으로 15년간 운송, 전기,  

물 공급 비용에 대해 2배 공제 혜택 제공. 

(6) 수익이 창출되는 날짜를 기점으로 사용된 시설의 설비 

또는 건설에 소요된 투자 비용에 대해 25% 공제 혜택 

제공. 

(7) 비과세 인센티브. 
4.1.2 조건 

(1) 투자금은 최소 50만 바트(토지 및 운전 자본 금액 제외) 

이상이어야 합니다. 

(2) 가치가 1,000만 바트를 초과하지 않고 평가액이 중고 

기계류 가치의 1/4 이상에 상당하는 신종 기계류에 

투자를 필요로 하는 유치 프로젝트에서 중고 국내 

기계류의 활용 허가. 

(3) 투자청에서 조건을 명시한 대로 투자 유치된 

프로젝트에 숙련되지 않은 외국인 근로자 고용 허가. 

4.2 투자를 유치한 법인이 최초 프로젝트를 구현했으며 동일한 

법인명으로 프로젝트 확장 신청서를 제출한 경우, 최초 프로젝트와 

확장 프로젝트를 동일한 프로젝트 아래 통합하도록 허용하는 

투자청 규정 조건 아래 확장 프로젝트에 대한 투자에는 다음과 

같은 인센티브와 조건이 적용됩니다. 



4.2.1 인센티브 

(1) 기계류 수입에 부과되는 관세 면제. 

(2) 법인 소득세 세액 한도 없이 8년간 법인 소득세 면제. 

(3) 5 년 간 국내에서 판매될 제품에 사용되는 원자재나 

필수품에 대해 정상 수입 세율의 75% 감면. 

(4) 법인 소득세 감면 기한 만료일을 기점으로 5년간 투자 

유치 활동에서 창출된 순이익에 대해 정상 법인 소득세 

세율의 50% 감면. 

(5) 수익이 창출되는 날짜를 기점으로 15년간 운송, 전기,  

물 공급 비용에 대해 2배 공제 혜택 제공. 

(6) 수익이 창출되는 날짜를 기점으로 사용된 시설의 설비 

또는 건설에 소요된 투자 비용에 대해 25% 공제 혜택 

제공. 

(7) 비과세 인센티브. 
4.2.2 조건 

(1) 확장 프로젝트의 투자금은 최소 50만 바트 (토지 및 

운전 자본 금액 제외) 이상이어야 합니다. 

(2) 가치가 1,000만 바트 이하인 중고 기계류를 투자 유치된 

프로젝트에 활용할 수 있습니다. 또한, 평가액이 이미 

사용 중인 기계류 가치의 1/4 이상인 신종 기계류에 

투자해야 하는 것도 프로젝트의 요건입니다. 

(3) 투자청에서 조건을 명시한 대로 투자 유치된 

프로젝트에 숙련되지 않은 외국인 근로자 고용 허가. 

(4) 확장 프로젝트에 대한 투자 신청서를 제출해야 하며, 

최초 프로젝트의 법인 소득세 면제 만료일 이전에 

수익을 창출해야 합니다. 

(5) 투자를 유치한 법인은 2017년 12월 31일까지 최초 

프로젝트 투자 유치 신청서를 제출한 법인이어야 

합니다. 

4.3 투자청 사무국은 최초 유치 인증서를 해지하고 신규 유치 인증서를 

발급함으로써 최초 프로젝트와 확장 프로젝트가 통합되도록 

조치해야 합니다. 



이 공지는 2015년 1월 1일자로 발효됩니다. 
 

2014년 12월 18일 공고 
 
 
 
 

(Prayut Chan-o-cha 장군)  
투자청 청장 


